
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB E BENESSERE ORGANIZZATIVO 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019-93514-93016-93017 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo del 16.07.2024; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 14189/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 

avente ad oggetto: “Indirizzi strategici 2023/2027 – Nuovo modello 

organizzativo dell’Amministrazione”; 

VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 06.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative 

pesature;  

VISTA la D.D.G. n. 2751/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data è stata attivata l’Area Organizzazione e Sviluppo delle risorse 

umane, successivamente modificata con D.D.G. n. 9876/2023 del 13.12.2023 

e D.D.G. n. 14185/2024 del 17.12.2024 la cui responsabilità è stata affidata 

alla dott.ssa Simona Viola, dirigente di seconda fascia a tempo indeterminato 

presso questo Ateneo;  

VISTO il contratto n. 8868/2024 del 23.12.2024 con cui a decorrere dal 1° 

Gennaio 2025,   la dott.ssa Sonia Contrafatto è stata inquadrata nell’Area delle 

Elevate Professionalità settore amministrativo- gestionale in quanto vincitrice 

della procedura selettiva per la copertura di n. 13 posti di categoria EP dell’area 

amministrativa-gestionale- Procedura 4EP – 1 posto da destinare all’Area 

Organizzazione e sviluppo delle Risorse Umane – Settore Reclutamento, 

Contrattualizzazione e incarichi dirigenti e personale tab di cui al D.D.G. n. 

3782/2024 del 26.04.2024.  

DISPONE 

 

Art 1) di conferire, ai sensi dell’art. 7 del vigente CCI, a decorrere dalla data 

del presente provvedimento e fino al 31.07.2025, alla dott.ssa Sonia 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB E BENESSERE ORGANIZZATIVO 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893019-93514-93016-93017 

Contrafatto, inquadrata nell’Area delle Elevate Professionalità -settore 

amministrativo-gestionale, l’incarico di responsabilità del Settore 

Reclutamento, Contrattualizzazione e incarichi dei dirigenti e del 

personale tab e Benessere Organizzativo all’interno dell’Area 

Organizzazione e sviluppo delle risorse umane e conseguentemente di 

corrispondere alla stessa, la retribuzione di posizione nella misura annua lorda 

di € 17.000,00 giusta D.D.G. n. 14185/2024; 

Art. 2 ) detto incarico potrà essere revocato anche prima della scadenza con 

atto scritto e motivato in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o a 

seguito di accertati risultati negativi. 

 

       
 

 Il Direttore Generale 
      Dott. Roberto Agnello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2025-01-03T11:07:16+0000
	Roberto Agnello




